da Pauta Fiscal da mercadoria COCA-COLAPET2LC6, código “5”, assim como a exclusão das 
Notas Fiscais que foram objeto de retorno das mercadorias, através das Notas Fiscais de entrada 
cujas cópias estão anexas (fls. 83 a 132), retifica o valor do Crédito Tributário de R$219.600,72 para 
R$182.312,11 (cento e oitenta e dois mil, trezentos e doze reais e onze centavos), de acordo com o 
seguinte demonstrativo: 

Infração 01 – 07.02.03 
Data Ocorr. Data Vcto B. Cálculo Aliq.% Multa (%) Vr. Histórico 
31/01/2012 15/02/2012 107.767,88 17% 60,00% 18.320,54 
28/02/2012 15/03/2012 104.230,88 17% 60,00% 17.719,25

[...]

relacionadas no demonstrativo fiscal, objeto da autuação, bem como foi reconhecido e retificado 
o erro quanto à inserção da Pauta Fiscal da mercadoria COCA-COLAPET2LC6, código “5”. Desta 
forma, mantemos o demonstrativo de débito descrito na Informação Fiscal (fls. 136 a 138), que 
reduz a exigência de R$ 219.600,72 para R$ 182.312,11 (cento e oitenta e dois mil, trezentos e doze 
reais e onze centavos), reproduzindo o demonstrativo anteriormente elaborado.  

Assim, à luz dos fatos expostos e comprovados, reitera a procedência parcial do Auto de 
Infração, com a condenação do contribuinte ao recolhimento do Crédito Tributário de R$